
令和２年３月１７日 

 

各 位 

 

佐世保市観光商工部商工物産課 

 

令和２年度「佐世保市中小企業創造的技術開発支援事業」及び 

「佐世保市中小企業販路開拓支援事業」申請企業の募集について（ご案内） 

 

日頃から、本市の商工業振興行政にご協力賜わり、厚くお礼申し上げます。 

さて、本市では新たな技術、製品、システム等の開発や、国内外での販路開拓に取り組

む企業の皆様を支援するため、下記のとおり補助事業の実施を予定しております。  

つきましては、募集要項等をお送りいたしますので、ご覧いただき、より多くの関係企

業の皆様へご周知いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．募集事業 

（１）佐世保市中小企業創造的技術開発支援事業 

  （２）佐世保市中小企業販路開拓支援事業 

    ①展示会等の開催又は出展する事業（海外販路はビジネスマッチングを含む） 

    ②販路開拓に関する調査及び専門家から指導を受ける事業 

    ③広告宣伝に関する事業 

 

２．申請受付期間 

 ○募集事業（１）並びに（２）の①②③を組み合わせて実施する事業 

令和２年３月１８日（水）～令和２年４月８日（水） 

○募集事業（２）の①のみ実施する事業 

 令和２年４月１日（水）～令和３年２月２４日（水） 

 

３．送付書類 

制度概要、募集要項、実施要綱、取扱規程（様式等は市ホームページに掲載しています。

トップページの検索欄に「創造」「販路開拓」と入力してご覧ください） 

 

※当事業の実施は、令和２年度予算成立が前提となります。あらかじめご了承ください。 

 

 
【問合せ先】商工物産課 山﨑 

電話 ：0956-24-1111（内線 3003） 

e-mail：syouko@city.sasebo.lg.jp 


